Р Е Ш Е Н И Е

тридцать седьмого внеочередного заочного заседания Собрания

представителей Пригородного  муниципального района Республики

Северная Осетия - Алания седьмого созыва

«10» сентября  2025 года № 282                                                   с. Октябрьское

О присвоении имени Аслан – Гирея Галати

муниципальному бюджетному учреждению

дополнительного образования

«Детская музыкальная школа с.Ногир»

Пригородного  муниципального  района РСО - Алания

       В соответствии с Законом Республики Северная Осетия-Алания от 25

апреля 2006 года № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная

Осетия-Алания»,  Уставом Пригородного муниципального района РСО-

Алания, Решением Собрания представителей муниципального образования

Пригородный район от 06.09.2021 г.№356 «Об утверждении Положения о

порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) и присвоения

(изменения) наименований объектам собственности муниципального

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания»,

учитывая ходатайство  на имя главы Пригородного муниципального района

А.С. Гаглоева коллектива МБУДО «Детская музыкальная школа с.Ногир»

Пригородного муниципального района, в целях сохранения и увековечения

памяти основоположника осетинского профессионального музыкального

искусства Аслан – Гирея Галати, Собрание представителей Пригородного

муниципального района РСО-Алания седьмого созыва решает:

1. Присвоить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Детская музыкальная школа с.Ногир» Пригородного

муниципального района имя основоположника осетинского

профессионального музыкального искусства Аслан – Гирея Галати.

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Фидиуаг» и

разместить на официальном сайте АМС Пригородного муниципального

района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

                      Глава

Пригородного муниципального района                                            А.С. Гаглоев